

# Claus Grøngaard Holding ApS

Midtpunkt 40, 9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 26 46 03 36

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.05.16

Claus Grøngaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 16

---

---

**Selskabet**

---

Claus Grøngaard Holding ApS  
c/o Tankegang a/s  
Midtpunkt 40  
9900 Frederikshavn  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 26 46 03 36

---

**Direktion**

---

Claus Grøngaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordjyske Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Claus Grøngaard Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 17. maj 2016

**Direktionen**

Claus Grøngaard

## Til kapitalejeren i Claus Grøngaard Holding ApS

### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Claus Grøngaard Holding ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**

**Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold**

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til kapitalejer, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er tilbagebetalt på balancedagen.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen ligeledes kan ifalde ansvar.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Frederikshavn, den 17. maj 2016

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jens Borup  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at besidde aktier og anparter som anlægsinvestering.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 2.170.723 mod DKK -89.726 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.429.650.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger	-2.623	-1.650
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-2.623</b>	<b>-1.650</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.189.439	-64.687
<sup>1</sup> Andre finansielle indtægter	7.380	6.637
Andre finansielle omkostninger	-23.473	-30.026
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.170.723</b>	<b>-89.726</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.170.723</b>	<b>-89.726</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Forslag til udbytte for regnskabsåret	330.000	0
Overført resultat	1.840.723	-89.726
<b>I alt</b>	<b>2.170.723</b>	<b>-89.726</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.116.506	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.116.506</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.116.506</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	0	8.442
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>8.442</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>315.139</b>	<b>75</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>315.139</b>	<b>8.517</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.431.645</b>	<b>8.517</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	659.717	659.717
	Overført resultat	439.933	-1.400.790
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	330.000	0
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.429.650</b>	<b>-741.073</b>
	Andre hensatte forpligtelser	0	277.249
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>277.249</b>
	Gæld til kreditinstitutter	0	465.781
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250	1.250
	Anden gæld	745	5.310
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.995</b>	<b>472.341</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.995</b>	<b>472.341</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.431.645</b>	<b>8.517</b>

4 Eventualaktiver

5 Eventualforpligtelser

6 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende område:

- Foreslået udbytte indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Hidtil er foreslået udbytte blevet indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 31.12.15 på t.DKK 101 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen foretages, da ændringer i ÅRL i fremtiden vil stille krav om indregning af forslag til udbytte som en del af egenkapitalen. Ændringen har ikke betydning for sammenlignings-tal, da der ikke tidligere har været udloddet udbytte.

Bortset fra ovennævnte er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

**Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

**BALANCE****Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kautionsforpligtelser og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	6.567	6.195
Øvrige finansielle indtægter	813	442
I alt	7.380	6.637

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

### 2. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	3.233.521	3.233.521
Tilgang i året	404.316	0
Kostpris pr. 31.12.15	3.637.837	3.233.521
Nedskrivninger pr. 31.12.14	-3.620.215	-3.555.528
Årets resultat	1.866.548	-88.727
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-818.114	24.040
Nedskrivninger pr. 31.12.15	-2.571.781	-3.620.215
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	50.450	109.445
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	277.249
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	50.450	386.694
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.116.506	0

**2. Kapitalandele i associerede virksomheder** - fortsat -

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
Tankegang Holding ApS, Frederikshavn	33%
Kortgruppen Holding A/S, Frederikshavn	50%
CLC Holding ApS, Frederikshavn	50%

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	659.717	-1.311.064	0
Forslag til resultatdisponering	0	-89.726	0
Saldo pr. 31.12.14	659.717	-1.400.790	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	659.717	-1.400.790	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.840.723	330.000
Saldo pr. 31.12.15	659.717	439.933	330.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

#### 4. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 42, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen.

#### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Kortgruppen Holding A/S' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Kortgruppen Holding A/S' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for CLC Holding ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. CLC Holding ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Tankegang Holding ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tankegang Holding ApS' gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 4.964.

#### 6. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 31.12.14	8.442
Rente	813
Indbetalt i årets løb	-10.000
Kostpris pr. 31.12.15	-745
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	-745

Tilgodehavender forrentes i henhold til gældende lovgivning.